

ادامه از صفحه اول

ریاست‌مجلس وعقلانیت سیاسی

شش: «ماکس وبر» چهار نوع عقلانیت را از هم بازمی‌شناسد: ۱. عقلانیت ابزاری: این‌گونه عقلانیت به محاسبه احتمالات رفتار دیگران مرتبط است. این انتظارات، ابزاری برای یک کشنگر (فرد یا گروه) خاص برای دستیابی به اهدافی است که به‌لحاظ عقلانی قابل محاسبه هستند. ۲. عقلانیت معطوف به ارزش: فرد اعمالی را انجام می‌دهد که به نظر او فی‌نفسه ارزشمند هستند؛ مانند اعمالی که با انگیزه‌های اخلاقی، زیبایی‌شناختی یا مذهبی انجام می‌شود، فارغ از اینکه به نتیجه برسد یا خیر. ۳. عقلانیت عاطفی: عمل فرد تحت تأثیر عاطفه و احساسات اوست. ۴. عقلانیت سنتی یا متعارف: براساس آداب و سنن رایج صورت می‌گیرد. اکنون چنانچه در مرسوم‌ترین و معمول‌ترین تعریف پدیدبین عقلانیت امری است که قواعدی برای درستی و نادرستی یا اعتبار و بی‌اعتباری آن وجود دارد و دانشی به نام منطق وجود دارد که کارش ارائه الگوهای معتبر خردورزی است؛ الگوهایی که سرپیچی از آنها حاصلی به‌جز تفکر سقیم و معیوب نخواهد بود و پدیدبین عاقل و خردمند کسی است که انتخاب خود را بعد از بررسی انتخاب‌های مختلف و با لحاظ پرسش‌هایی مانند: «چه مواردی ممکن است؟»، «چه مواردی مطلوب است؟» و «بر طبق مطلوبیت و محدودیت موجود کدام انتخاب بهترین است؟»، آن‌گاه باید بگوییم:

یک: اراده معطوف به کسب ریاست توسط «هروان» هر چه باشد، عقلانیت معطوف به ارزش نیست. به بیان دیگر، این اقدام آنان نه‌تنها فی‌نفسه ارزش و ارزشمند نیست، بلکه صدارزش نیز هست. زیرا در این‌صورت حساب از چهره واقعی خود برگرفته و بر همگان نمایان می‌کنند که برای رسیدن به هدف (قدرت) بهره‌بردن از هر ابزار و وسیله‌ای را مجاب و مجاز می‌دانند. این اقدام را همچنین نمی‌توان با عقلانیت عاطفی توجیه و تحلیل کرد و آن را اقدامی تحت‌تأثیر احساسات – مثل رفتار پدر و مادر یا فرزند یا دوست یا دوست – یا با عقلانیت سنتی – اقدام بر اساس عادت و سنت – فرض کرد. از رهگذر این اقدام – با تمامی تمهیدات و ترتیب‌ها و تدبیرهایی که برای تحقق آن به‌عمل می‌آید – نصیب این جریان نخواهد شد – حتی در صورت نشستن بر کرسی ریاست – زیرا در فردای این ریاست، فردای دیگری هم هست، فردایی که رهروان این طریق و طریقت دیگر نه می‌توانند به همیاری اصلاح‌طلبان و نه به یاری اصولگرایان امید داشته باشند.

دو: انتخاب فردی جز از لیست امید به‌عنوان ریاست مجلس از سوی جریان اعتدال (دولت) یک خطای استراتژیک غیرعقلانی است. منطق تئوری بقا به دولتمردان حکم می‌کند که از هرگونه اقدام مستقیم و غیرمستقیمی که موجب موجد خدشه به مقبولیت و مشروعیت مردمی اصلاح‌طلبان می‌شود، پرهیز کنند، زیرا تنها با پشتوانه و اتکا و اتکال به این سرمایه اجتماعی و انسانی اصلاح‌طلبان است که قادر به بقا در قدرت خواهند بود. جریان اعتدال باید مطمئن باشد که محصول کشت و کاشت امروز خود را در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری برداشت خواهد کرد. دوستان اعتدال‌گرا باور داشته باشند که بقا و بالندگی آنان در بقای آنان به‌عنوان عضوی از خانواده بزرگ اصلاح‌طلبی است.

سه: انتخاب فردی غیراصلاح‌طلب از سوی برخی از اصلاح‌طلبان نیز یک خطا و جفای استراتژیک غیرعقلانی است. این گروه از اصلاح‌طلبان باید آگاه باشند که در این معامله به‌اصطلاح عقلانی، آنچه هزینه می‌شود «اعتماد مردم» یا سرمایه حیثیتی و شخصیتی و هویتی جریان اصلاح‌طلبی است. این عده اصلاح‌طلبان – اگر اساساً بتوان آنها را اصلاح‌طلب نامید – حق ندارند رای و اعتماد و اراده آگاهانه و معطوف به‌تغییر مردم را در جهت تحقق اراده معطوف به تثبیت و قدرت مصادره کنند. این دوستان نباید در پای عقل و عقلانیت اولترا- ابزاری خود سیاست و سیاست‌مدار اخلاقی را ذبح عقلی کنند. تاریخ یک‌بار دیگر مجال «بازگشت به سیاست و سیاست‌مدار اخلاقی» را در اختیار اصلاح‌طلبان قرار داده است، اکنون آنان هستند که باید درک و فهم تاریخی خود را به نمایش بگذارند و از این مجال برای نوعی «گشت در بازی و بازیگران قدرت و سیاست» بهره ببرند. ایران امروز ما بیش و پیش از هر زمان دیگری نیازمند نخبگان سیاسی اخلاق‌مدار و پاکدست و معنویت‌گرا و مردمی.

چهار: ثنویت (دوگانه) منطقی تاریخ اکنون اصلاح‌طلبان، بیش از آنکه ثنویت «مدیر- غیرمدیر» و «مرتبط- غیرمرتبط» باشد، دوگانه «اخلاقی- غیراخلاقی» و «مردمی- غیرمردمی» است، اگرچه معتمد دومی از اولی بی‌نصیب نیست، اما چنانچه بر این فرض شومیم که میان این دو باید یکی را انتخاب کرد، آن‌گاه باید منتظر انتخاب تاریخی نمایندگان محترم مجلس باشیم. از یک نقطه‌نظر ملی و ناظر بر منافع و مصالح مردم، تردیدی ندارم که نباید در انتخاب‌گزینۀ دوم تردید کرد. پنج: مردم حرکت تاریخی خود را با شکوه و زیبایی تمام انجام دادند و یک‌بار دیگر رخداد شگرف تاریخی آفریدند. اکنون نوبت کنش زلال و دلیرانه و هوشیارانه منتخبان مردم و کنشگران سیاسی است. تنها کنش عقلانی در این شرایط، بازی با کارت مردم است ولایتور.

در ادامه به موضوع ۲ میلیارد دلار:

شرق، عماد محسنی تکلو: «هاشمی‌رفسنجانی» را می‌توان حاشیه پررنگ سفر «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری به استان کرمان دانست. چه در میان سخنان روحانی در جلسات مختلف، چه در میان سخنان دیگرسخنرانان و چه در میان شعارها و تشویق‌های حضار، هاشمی‌رفسنجانی نقش پررنگی در سفر «روحانی» به استان کرمان، زادگاه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، داشت.

سخنرانی عمومی رئیس‌جمهوری در جمع مردم کرمان در شرایطی آغاز شد که شعارهای رسمی و جایگاهی مراسم مانند «دستکل محمدی به شهر ما خوش آمدی» به شعارهای دیگری مانند «سلام بر هاشمی، درود بر روحانی» و «روحانی زنده‌باد، هاشمی پاینده‌باد» در میان مردم تغییر کرده بود. شعارهایی که البته در پوشش مستقیم صداوسیما مرکز کرمان قطع شد تا از رسانه ملی پخش نشود. «روحانی» هم در ابتدای سخنانش شمشیر را پیش نکرد از جایگاه هاشمی در انقلاب بگوید و از او به دلیل سال‌ها ریاست مجلس و ریاست‌جمهوری و ریاست بر مجمع تشخیص مصلحت نظام تمجید کرد. اما حضور هاشمی‌رفسنجانی تنها در میان سخنان رئیس‌جمهور کمک دارند. روحانی گفت: «مردم نه از دولت توقع اختلاف دارند و نه از مجلس. مردم ما بعد از آنکه به سردار سلیمانی در حفظ امنیت اشاره کرد و گفت: «امروز اگر به جای‌جای ایران، افغانستان، عراق، سوریه و فلسطین نگاه کنیم، جای پای رشادت و دل‌آوری‌های سردار سلیمانی را مشاهده می‌کنیم».

پس از آن بود که سخنان روحانی بیشتر سیاسی شد؛ چراکه او اشاره‌ای به صندوق آرا و انتخابات کرد. روحانی پیش از آنکه از اتمام رقابت‌های حزبی و آغاز همکاری دولت و مجلس برای ساخت کشور بگوید، گفت: «در سایه رقابت حزبی ما می‌توانیم بهترین‌ها را بشناسیم و پای صندوق آرا با آگاهی و بینایی بهتر افراد شایسته‌تر را برای پذیرفتن مسئولیت انتخاب کنیم». نکته‌ای که روحانی در سخنان بعدازظهرش در جمع علما و برگزیدگان استان کرمان هم از آن غفلت

مسئله خان طومان آنچنان بزرگ نیست

محمدرضا نقدی: مسئله خان طومان آنچنان که مطرح می‌شود بزرگ نیست. دشمن مستاصل، تحت حمایت آمریکا با سوءاستفاده از فرصتی که آتش‌بس ایجاد کرد، توانست «خان طومان» یعنی تنها یکی از روستها را دوباره اشغال کند. **(ایسنا)**

با اعزام نماینده و در گفت‌وگوی تلفنی صورت گرفت پیگیری وضعیت سلامتی میرمحمود موسوی از سوی ظریف

شرق: «محمودجواد ظریف» وزیر خارجه، جویای احوال دیپلمات ارشد و باسابقه وزارت خارجه شد؛ «میرمحمود موسوی» شنبه‌شب با سلاح سرد موردحمله مهاجمان ناشناس قرار گرفته بود.

به گزارش «ایسنا»، بر اساس گزارش یک منبع آگاه، وزیر امور خارجه در پی حمله ناجوامردانه به «میرمحمود موسوی» سفیر سابق جمهوری اسلامی در هندوستان و پاکستان، ضمن تماس تلفنی و اعزام نماینده‌ای جهت دیدار از او، در جریان وضعیت سلامتی این دیپلمات ارشد وزارت خارجه قرار گرفت. ظریف» ضمن محکوم‌کردن این رویداد تلخ و دعا برای تسلیت «میرمحمود موسوی»، اعزام امیدواری کرد ابعاد دقیق این حادثه با پیگیری وزارت کشور و مراجع قانونی ذی‌ربط مشخص و تدابیر لازم جهت برخورد با آن اتخاذ بشود. در همین حال «حسین ذوالفقاری» معاون امنیتی وزارت کشور تأکید کرد نیروی انتظامی با جدیت به دنبال پیگیری حمله به «میرمحمود موسوی» است او در حاشیه جلسه ستاد بزرگداشت امام(ره) در جمع خبرنگاران درباره پیگیری حمله چند روز گذشته به «موسوی» گفت: «نیروی انتظامی با جدیت به دنبال پیگیری این موضوع است و از همان ساعات اولیه پیگیری‌های لازم صورت گرفته است.» به گزارش «ایلنا» او با اشاره به دستور وزیر کشور درباره

این اتفاق گفت: «آقای وزیر کشور از همان ساعات اولیه دستور پیگیری داده‌اند و اسناداری تهران، ناجا و وزارت اطلاعات به‌جد این مسئله را دنبال می‌کنند که این اقدام توسط چه کسانی انجام شده یا اینکه این مسئله اتفاقی بوده است یا خیر.» «ذوالفقاری» همچنین گفت: «بررسی‌ها در محل وقوع حادثه انجام شده و ما بررسی کردیم که در آن مکان دوربینی وجود داشته است با خیر، اطلاعاتی هم که مضروب در اختیار قرار داده، در حال بررسی است و امروز صبح نیز عزیزان نیروی انتظامی اعلام کردند این مسئله با جدیت در حال دنبال‌شدن است.» شنبه‌شب این هفته، برخی مهاجمان ناشناس با حمله به «میرمحمود موسوی» برادر «میرحسین موسوی» او را از ناحیه گردن مجروح کردند. پلکاره خبری «جهان‌را»، در این مورد نوشته بود: «این سوومین‌بار در ۱۰ روز گذشته است که میرمحمود موسوی موردحمله خیابانی افراد ناشناس قرار می‌گیرد؛ او از آن سوقصدنامه نیست به معرفی به در برده اما در حمله شنبه‌شب از ناحیه سر و گردن

سیاست

رئیس‌جمهوری با اشاره به موضوع ۲ میلیارد دلار:

باراهمال گذشتگان را به دوش می‌کشیم



عکس: پلکاره اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

نکرد و گفت: «ما مشکلاتمان را پای صندوق رای حل می‌کنیم و این تفاوت ما با سایر کشورهاست». روحانی در همین بخش از سخنانش، هم خشنودی خودش از انتخابات مجلس شورای اسلامی را بار دیگر به زبان آورد و هم برای همسویی دولت و مجلس جدید ابراز امیدواری کرد. روحانی گفت: «مردم نه از دولت توقع اختلاف دارند و نه از مجلس. مردم ما بعد از آنکه به مسئولیت خود به‌خوبی عمل و در انتخابات بنشاط شرکت کردند، از دولت و مجلس در کنار هم قرارگرفتن و حل مشکلات را می‌خواهند». او همچنین گفت: «من به مجلس دهم بسیار امیدوارم».

اهمال دولت‌قبل

اما شاید مهم‌ترین بخش سخنان روحانی در استان کرمان آنجایی بود که به دو میلیارد دلار بلوکه‌شده ایران در آمریکا اشاره کرد. موضوعی که در روزهای اخیر به محل بحث بین دولت و منتقدانش تبدیل شده و این بار موجب شد صابون انتقادات روحانی بیشتر از قبل به تن دولت نهم و دهم بخورد؛ روحانی در سخنانش از واژه «اهمال» و «خط» – برای توصیف عملکرد دولت قبل

ملت‌ما مظلوم‌نواز است

حسن غفوری‌فرد: ملت ما مظلوم‌نواز است و هرکس گریه‌وزاری کند، دل مردم می‌سوزد، اصلاح‌طلبان مظلوم‌نمایی کردند و موفق هم بودند. می‌گفتند ما فقط پنج‌نفر داریم و ادعا کردند که همه‌جا سر آنها بریده شده، بنابراین تمام این هزینه‌ها را اصولگراها پرداختند. **(فارس)**

معاون فرهنگی دستگاه قضا:

باید در بر خورد با مخالفان سعه صدر داشته باشیم

وی ادامه داد: آن بزرگواران، اولاً محکم می‌ایستادند؛ سپس با رعایت جواب، طریق مدارا در پیش می‌گرفتند و البته اغلب بر حسب شرایط هم با جدیت برخورد می‌کردند و هنگامی که امکان پابیندی نبود، معاهده را افشخ کرده و به مقابله می‌پرداختند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین صادقی گفت: با اخذ نبوی و انمه اطهار (ع) است که با وقوع کوچک‌ترین تخلفی از طرف مقابل پیمان‌ها را زیر پا بگذارند. معاون فرهنگی قوه قضائیه که در مراسم تجلیل از حقوق‌دانان و وکلای شرکت‌کننده در طرح خدمت جهادی فجر ۹۴ سخن می‌گفت، ضمن تبریک ایام شعبانیه و میلاد امام حسین (ع)، گفت: ما بسیجی‌ها باید ایشان را اسوه و الگوی خود قرار دهیم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین هادی صادقی، ضمن اشاره به سیر زندگی آن بزرگوار، ایشان را نماد تعهد و پابیندی به حقوق و قرارداد دانست و اظهار کرد: آن حضرت ۱۰ سال بر همان معاهده‌ای که برادرشان حضرت امام حسن (ع) با معاویه امضا

کردند، پابند بودند؛ درحالی‌که معاویه به هیچ‌یک از مفاد آن عمل نکرد و ایشان می‌توانستند تعهدی به آن قرارداد نداشته باشند که این برای جامعه امروز ما درس بسیار آموزنده‌ای است.

رفتار امام حسین (ع) را سعه‌صدر در

برخورد با مخالف تبیین کرد و گفت: باید در برخورد با مخالفان حوصله داشته باشیم و به محض وقوع اتفاقات و بروز تخلف، کل تعامل ایجادشده را زیر پا نندازیم و درواقع باید از امام حسین (ع) درس حقوقی-سیاسی بگیریم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین صادقی تأکید کرد: در برخی از موارد شاهد آن هستیم که برخی از دوستان البته متعهد در موضوع بگرام، به دولت پیشنهاد می‌کنند فوراً همه چیز را زیر پا بگذارید که این اصلاً پسندیده نبوده و منطبق با سیره اسلامی نیست و برخلاف سیره نبوی و انمه اطهار (ع) است که با وقوع کوچک‌ترین تخلفی از طرف مقابل پیمان‌ها را زیر پا بگذارند.

معاون قوه قضائیه با بیان اینکه در مسائل سیاسی-اجتماعی و بین‌المللی باید با حوصله، درایت و با لحاظ جمیع جهات اقدام کرد، گفت: اکیدا از هرگونه رفتار و اقدام شتاب‌زده و براساس ملاحظات جناحی و اغلب دم‌دستی باید پرهیز کرد.

استفاده کرد. روحانی با اشاره به مشکلات پیش‌روی دولت گفت: «این دولت ناچار است بار اهمال و خطای سال‌های گذشته را هم بر عهده بگیرد. به خطا و اشتباه دو میلیارد دلار از پول این مردم را در اختیار آمریکا قرار دادند. در سال ۸۶ تا ۸۷ مدت ۱۰ ماه فرصت طلایی وجود داشت. در وضعیتی که احتمال خطر بسیار بالایی برای این پول وجود داشته است، ۱۰ ماه فرصت طلایی وجود داشته که این پول را از دست آمریکایی‌ها برهاند؛ چرا چنین کاری نکردند؟». این تعابیر در سخنان روحانی موجب شد جمعیت پرشمار مردم در مصلاي بزرگ کرمان، با شعار «روحانی حمایتت می‌کنیم» همراه شود که روحانی هم در پاسخ گفت: «البته ما همیشه به حمایت شما امید داریم». روحانی همچنین وعده پیگیری این پرونده در دادگاه بین‌المللی را داد و گفت که اجازه نمی‌دهد این پول به‌راحتی از حلقوم آمریکایی‌ها پایین برود. او همچنین در این مورد گفت: «کمیت‌آی که برای بررسی این موضوع گذاشته‌ایم، به‌زودی گزارش خود را منتشر می‌کند و مردم ایران از اهمال گذشتگان مطلع می‌شوند».

رئیس‌جمهوری همچنین عصر دیروز در همایش سرمایه‌گذاری و توسعه استان کرمان با بیان اینکه «سال ۹۴ سال سختی بود که از آن عبور کردیم»، گفت: «از یک سو کاهش نرخ نفت و از سوی دیگر اجرائی شدن تصویب بگرام به ما فشار آورده بود».

او ادامه داد: «بعد از آن هم اجرای بگرام بیش از زمان قبلی که پیش‌بینی می‌شد، طولانی و موانع فراوانی نیز توسط مخالفان این برنامه در منطقه ایجاد شد و توانستیم از این مشکلات عبور کنیم». روحانی گفت: «به نظر من مجموعه شرایط کشور مخصوصاً با پیام انتخابات مجلس شورای اسلامی، شرایط بسیار مناسبی را پیش‌روی ما قرار داده است. مثل یک بیابان خشکی که در انتظار آب بودیم و یک چشمه جوشانی پیش‌روی ما جوشیدن گرفته است و اکنون باید از این چشمه به درستی و خوبی استفاده شود».



وی ادامه داد: آن بزرگواران، اولاً محکم می‌ایستادند؛ سپس با رعایت جواب، طریق مدارا در پیش می‌گرفتند و البته اغلب بر حسب شرایط هم با جدیت برخورد می‌کردند و هنگامی که امکان پابیندی نبود، معاهده را افشخ کرده و به مقابله می‌پرداختند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین صادقی گفت: با اخذ نبوی و انمه اطهار (ع) است که با وقوع کوچک‌ترین تخلفی از طرف مقابل پیمان‌ها را زیر پا بگذارند. معاون فرهنگی قوه قضائیه که در مراسم تجلیل از حقوق‌دانان و وکلای شرکت‌کننده در طرح خدمت جهادی فجر ۹۴ سخن می‌گفت، ضمن تبریک ایام شعبانیه و میلاد امام حسین (ع)، گفت: ما بسیجی‌ها باید ایشان را اسوه و الگوی خود قرار دهیم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین هادی صادقی، ضمن اشاره به غول‌های رسانه‌ای وابسته به جریان صهیونیستی-آمریکایی متذکر شد: این رسانه‌ها به قدری در قدرت نرم و مقولات رسانه‌ای قدرت یافته‌اند که واقعیات را رقم می‌زنند و از هیچ خبر می‌سازند و در چنین فضایی اگر دست به اقدامی شتاب‌زده مانند آنچه به دولت پیشنهاد می‌کنند، بزیم، محکوم به پیمان‌شکنی خواهیم شد و موج روحانی منفی و بی‌دلیلی علیه کشور ایجاد می‌شود.

معاون فرهنگی دستگاه قضا با بیان این‌کته که به لحاظ حقوقی حق داریم اقداماتی انجام دهیم، گفت: اما باید توجه داشته باشیم، همه چیز مسئله حقوقی نیست و باید ابعاد سیاسی را در نظر گرفت؛ چراکه این فضای سیاسی بسیار متأثر از فضای رسانه‌ای است و ما باید توان رقابت با قدرت نرم آنها را بسنجیم؛ بنابراین باید حوصله بیشتر به خرج دهیم.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین صادقی در ادامه سخنان خود خطاب به اعضای بسیج حقوق‌دانان گفت: از شما و جامعه حقوقی کشور می‌خواهم تا ضمن آنکه با پیروی از امام حسین (ع) روحیه بسیجی را تقویت می‌کنید، در مسیر تخصص و رسالت‌تان که بالابردن سطح آگاهی‌های حقوقی مردم است، با رعایت جمیع جهات وارد میدان شده و صرفاً دانش حقوق را به مردم یاد ندهید؛ چراکه این باعث افزایش درگیری‌ها، اختلافات، تشکیل پرونده‌های بی‌مورد و خودخواهی است و حقوق را باید با اخلاق همراه و آن را در جامعه ترویج کرد.

گزارش

هزینه‌های رجوع به تندرورها برای تیم لاریجانی درخواست اخراج «دوزیست‌ها» از اصولگرایی

● **شرق:** چرخش علی لاریجانی به سمت اصولگرایی‌ایی که تا همین چند ماه پیش حاضر نبودند او و یارانش را در فهرست‌های انتخاباتی خود جا دهند، فقط به بهای از‌دست‌رفتن اعتماد بدنه اجتماعی لیست امید تمام نشد. چراکه حالا در میان اصولگرایان هم نشانه‌هایی از آوار تخاصم گذشته بر روابط حسنه فعلی، آشکار می‌شود. دیروز بهارستان صحنه فریادهایی معنادار بود و اگرچه کوچک‌زاده به بهانه جابه‌جاشدن یک نوبت تذکر، فریادزدن را آغاز کرد، اما رسایی در تذکر خود، کار را تمام کرد و به‌صراحت خواستار تعیین تکلیف «دوزیست‌ها» و «کاسبان دکان‌های دودنیش» در بین اصولگرایان شد. روز گذشته در صحن علنی مجلس، ابتدا این مهدی کوچک‌زاده بود که به دلیل رعایت‌نشدن نوبتش در تذکر‌ها، حمله به لاریجانی را آغاز کرد و در بین انتقادات خود گفت: «بنده از علمایی که شما را در قم نامزد کرده‌اند سؤال دارم، آیا این رویه اسلامی است؟!» این طعنه کوچک‌زاده به «علمایی که لاریجانی را نامزد کرده‌اند» زمانی معنی‌دارتر می‌شود که حرف‌های دیروز را در کنار نطق هفته گذشته کوچک‌زاده قرار دهیم. نطقی که در آن گفته بود برای مردم فرقی نمی‌کند که سرلیست اصلاح‌طلبان تهران، رئیس مجلس آینده باشد یا «سرلیست اصلاح‌طلبان قم!»،اما تنها مهدی کوچک‌زاده نیست که اصرار دارد هر بار راهمایی لاریجانی و دوستانش به مجلس دهم، از طریق لیست امید را به آنها یادآوری کند، بلکه حمید رسایی هم دیروز در تذکری مفصل، طعنه‌های تندوتیزی نثار طیف دوباره‌بازگشته به دامن اصولگرایی کرد. او در تذکر خود، ابتدا از کسانی سخن گفت که در انتخابات گذشته خود را اصولگرا معرفی می‌کردند اما در انتخابات اخیر در لیست

موردحمایت اصلاح‌طلبانی بوده‌اند که به گفته رسایی «شعارشان رفع حصر بود». رسایی البته این سخنان را تنها محدود به طیف لاریجانی در مجلس نهم نکرد و تلویحا از جامعه روحانیت مبارز هم سخن به میان آورد و دراین‌باره گفت: «برخی از مجامع خوش‌نام در تهران برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در ائتلافی قرار می‌گیرند که در صف‌بندی با فتنه و کودتای سال ۸۸ اصرار دارند اما وقتی همین تشکل روحانی لیست انتخاباتی برای مجلس خبرگان معرفی می‌کند نام چهره‌هایی را در آن می‌بینیم که تمام تلاش‌شان در تقابل با آن نگاه بود و همین‌جاست که تضادها و دوگانگی‌ها در تشکل‌های سیاسی حکایت از آن دارد که صف‌بندی اصولگرا و اصلاح‌طلب هم مانند صف‌بندی چپ و راست و صف‌بندی‌های دیگر نمی‌تواند حکایت از واقعیت‌های سیاسی امروز جامعه داشته باشد». ولی حرف اصلی رسایی در جملات بعدی نهفته بود؛ آنجا که این نماینده بامزنده از مجلس دهم، برای آینده اصولگرایان، نسخه تصفیه تجویز کرد و گفت: «سوکمندانه باید ببوسیم جریانی اصولگرایان درگیر نوعی خودزنی سیاسی است. برخی از چهره‌ها و تشکل‌های اسم‌ورسم‌دار این جریان از یک طرف می‌خواهند همچنان روی اصولشان به صحیح بایستند و از طرف دیگر می‌خواهند آتلهایی را که برای رسیدن به قدرت تن به هر خفت و خاری سیاسی می‌دهند را در خود نگه دارند. می‌خواهند اصولگرا باشند اما نمی‌خواهند هزینه آن را در مبارزه با فساد سیاسی و اقتصادی جراحی از درون ببردارند و همین زندگی شترمرغی آنها را در بزنگاه‌های سیاسی غبارآلود، دچار مشکل در وحدت بدنی جامعه کرده است». رسایی در نهایت تأکید کرد: «جریان اصولگرایی اگر می‌خواهد از این رخوت و رکود و دوگانگی بیرون بیاید، باید تکلیف خود را با چهره‌های دوزیست، مغازه‌داران دودنیش و کاسبان این جبهه مشخص کند و مطابق فرمایش رهبر انقلاب، صف‌بندی بدون تعارف را براساس دوگانه انقلابی و غیرانقلابی بنا نهد». این حملات طیف حذف‌شده اصولگرایان به لاریجانی در روزهایی اتفاق می‌افتد که بخش دیگری از همین طیف اصولگرا که موفق به حضور در مجلس دهم شده، این روزها لابی‌های پی‌درپی و موفقیت‌آمیزی در راستای ائتلاف با لاریجانی و دوستانش پشت سر می‌گذارد.

بریده‌اخبار

- استاندار خوزستان استعفا داد و مشاور وزیر کشور شد/ایسنا**
- رضایی، معاون روابط‌عمومی سپاه‌مازندران: تمام رزندگان مازندران مستقر درسوربه‌بازگشتند/ایسنا**
- ۳۰ تشکل دانشجویی از رئیس‌جمهورخواستند: موضع‌گیری پسندیده شما در مورد مینو خالقی به مرحله‌عمل برسد/ایلنا**